DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.532, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
Publicado no DOE-Aleto nº 4134 de 23/10/2025

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023,

Considerando o sentimento de pesar deste Poder Legislativo em razão do falecimento

do Prefeito de Augustinópolis, Antonio Cayres de Almeida, conhecido como Antonio do Bar;

Considerando o profundo respeito, gratidão e reconhecimento por seu inestimável le-

gado deixado como prefeito de Augustinópolis por seis mandatos, e considerando que sua incan-

sável dedicação foi crucial para o crescimento do município e desenvolvimento da região Norte

do Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º DECLARAR luto oficial de três dias, a partir desta data, em expressão de

profundo pesar pelo falecimento do Prefeito Antonio Cayres de Almeida, ocorrido nesta data.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

23 dias do mês de outubro de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente